



San Salvador, 28 de enero del 2015

ENMIENDA N° 1

EL MINISTERIO DE SALUD, a través de la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional, a todas las personas naturales y jurídicas que adquirieron Documentos de la Comparación de Precios **CP-O-PRIDES-MINSAL/53** denominada: **“Construcción de Unidad Comunitaria de Salud Familiar Básica Cantón Joya Grande de Santiago Texacuangos, San Salvador”**, se remite lo siguiente:

PREGUNTA

1. ¿En el plan de oferta aparece una partida la 2.3 desmontaje y traslado de poste de telefonía existente, en visita de campo realizada no se observó la existencia de postes de telefonía, favor ubicar en planta la ubicación de dicho poste?

RESPUESTA

R/ Se suprime esa partida

PREGUNTA

2. ¿Cuántas barras se colocarán?

RESPUESTA

R/ El contratista deberá colocar como mínimo 3 barras de características de 5/8” de diámetro y 10 pies de longitud, interconectadas con cable desnudo de cobre n° 2 AWG, e interconectado con cable del mismo calibre al tablero general, en áreas donde se encuentre superficial o expuesta deberá protegerse con tubería metálica deberá dejarse sobre la barra más cercana al tablero general una caja de inspección para mediciones futuras o para agregar aditivos y mejorar la puesta en marcha a tierra los costos de este rubro deberán de estar incluidas en la totalidad del proyecto.

Lic. Isela de los Angeles Mejía
Jefa UACI en funciones

